Τὴν ἀγίαν Εὐφημίαν τὰ Ὀλυθρίου ἡ θεομισθὴ Εὐδοξία κτίζειν ἀπήρξατο, καὶ ὑψώσεν ἀπὸ γῆς τὸ θεμέλιον μέχρι πηχῶν δύο. Πικρῶ δὲ θανάτῳ ἀρπαγείης ἀνεπλήρωθη παρὰ Ὀλυθρίου μαγίστρου τοῦ Ρωμαίου, ἐκτίσσε τὸν αὐτοῦ οἶκον ἔχοντος. Ἐκόσμησε δὲ αὐτὴν διὰ πολυτελῶν μαρμάρων, καὶ κτήματα δέδωκε πολλὰ καὶ ἱερὰ σκευή.

Τὰ δὲ Ἀρματίου (46) οἶκος ἦν Ἀρματίου μαγίστρου τοῦ οἰκείου ἀνθρώπου Ζήνωνος, ὅς καὶ πρόεδωκε τὸν στρατὸν ἀνέχραντος· Βασιλίσκου κατὰ

Idem Anastasius 91 ecclesiam S. Juliani condidit, quoniam puer cum parentibus suis Dyrrhachio veniens grammaticam ibi didicerat.

Ecclesia S. Procopii cognominata Condulium inde nomen accepit, quod Constantinus Justiniani Rhinometri pater in eo loco equum suum pugnīs instigans præcipitaverit.

Templum S. Joannis Præcursoris cognominatum Cinthelia ita appellatum est, quod ibi parvi clavi affligendis equorum soleis culerentur. Ejusmodi enim clavi vocantur cinthelia.

Templum SS. Quadraginta, quod est apud thermas Constantianas, Anastasius cum Ariadna condidit. Idem aliud quoque titulo protomartyris Stephani ædificavit, ubi sanctæ ejus reliquiæ positæ sunt.

S. Polyuctum Juliana Valentiniani filia extruxit intra quatuor annos cum dimidio, evocatis Roma architectis. Fuit autem hæc Juliana soror uxoris magni Theodosii.

Ædificium Megethiæ extruxit domina Megethia tempore Tiberii Thracis.

Ecclesia D. Deiparæ Ponlytriæ ita cognominata est, quod magna istic sanationum dona fierent, multique dolores et languores solverentur.

92 Ecclesiam S. Deiparæ cognominatam Areobindi Petrus magister et europalata, germanus frater Mauricii Imperatoris, condidit: sed quod Areobindi domus ibi esset, inde ecclesia ita appellata fuit. Balneum vero ejusdem loci annis 92 post sub Justino Thrace extructum est.

S. Euphemiam dictam Olybrii Deo exorsa Euloxia condere incepit, et fundamentum ad altitudinem duorum cubitorum supra terram perduxit. Postquam autem illa acerba morte sublata fuit, magister quidam Olybrius Romanus ibi habitans structuram absolvit, multisque pretiosis marmoribus exornavit, et fundis sacrisque vasis ditavit.

Locus vocatus Harmatii domus erat Harmatii magistri, qui domesticus fuit Zenonis, et Basilisci exercitum ei prodidit. Quare ipsius Zeno-

Meursii et Lambecii notæ.

(41) Κινθήλια sive σκυθήλια Codinus paulo post interpretatur τὰ μικρὰ καρφία τὰ βαταλαρικὰ. Κάρφας: et καρφία Græco-Barbari vocant clavos. Sic in quadam Leonis imperatoris constitutione equites secum circumferre jubentur πόδιπλα σελήναια σιδηρὰ μετὰ κρυφίων αὐτῶν, id est soleas lunatas ferreas cum suis clavis, scilicet quibus equorum unguis suffiguntur. An forte etiam hic pro τὰ βαταλαρικὰ legendum est καθαρὰ? Interpretor autem καρφία καθαρὰ κlavos equis calcandis destinatos. LAMB.

(42) Ὁ Ἀναστάσιος. Hæc in codice Vaticano prolixius narratur hoc modo: "Ὅτι τὸν ναὸν τὸν ὄντα εἰς Κωνσταντιανὰς: τῶν ἀγίων μ' Ἀναστάσιος καὶ Ἀριάδνη ἀνήγειραν. Μετὰ δὲ τὸ ἐλθεῖν τὸ λεϊψανον τοῦ ἀγίου πρωτομάρτυρος Στεφάνου ἀνή-

γειραν ἕτερον ναὸν μικρὸν καὶ ἐπωνόμασεν αὐτὸν τοῦ ἀγίου Στεφάνου. LAMB.

(43) Ἀρσοβίνδου. Hic Areobindus præfectus prætorio Orientis et Africae fuit, et Projectam Justiniani neptem uxorem habuit. LAMB.

(44) ἢ Διά δὲ. Ὁ δὲ Ἀρσοβίνδος, δι' ὃν ἔλαθεν ὁ τόπος: τὴν προσηγορίαν, ἐν τοῖς χρόνοις ἦν Ἰουστίνου τοῦ Θρακῆς τοῦ κρατίστου, καὶ ὁ οἶκος αὐτοῦ ἦν ἐκεῖσε 3058. Ὁ δὲ — χρόνος ἦν Ἰουστινιανοῦ τοῦ κρατίστου καὶ Ἰουστίνου τοῦ Θρακῆς. Μετὰ δὲ δώδεκα χρόνους ἐκτίσθη καὶ τὸ λούμα Vat.

(45) Ἐπὶ Ἰ. τοῦ Θρ. Ἀπ' ἐκείνου τοῦ Ἀρσοβίνδου 3058.

(46) Ἀρματίου. Tripliciter hoc nomen scriptum inveni, nempe Ἀρματίου, Ἀρματίου et Ἀρματίου. LAMB.

nis jussu interemptus est, cum per testadinem A ascenderet ad tribunal Hippodromi.

Prasina autem eo quod Prasinae factionis stabula essent, sic appellantur. Gerocomium a Marciano et Pulcheria conditum est. Artabasdu autem imperator, qui adversus Constantinum Caballinum insurgens 93 tres annos imperium obtinuit, et postea ad eum debellatus oculisque privatus fuit, is multas immobiles possessiones supradicto Gerocomio confirmavit eo quod domus ejus ibi sita esset. Ceterum vixit Artabasdu annis 280 post conditum Gerocomium.

Cisternam cognomine arietariam, et Gerocomium, et balneum quod est in loco dicto Hamatii, extruxit Stephanus accubitor Mauricii imperatoris duodecim annis post ejus imperium.

Locus appellatus Zeugma ex eo nomen habet, quod reliquias S. protomartyris Stephani in urbem allatis usque ad hunc locum deductis, mulæ ibi curvui junctæ sunt, quæ eas porro ad thermas Constantinianas vexerunt.

Templum SS. Anargyrorum sive Cosmæ et Damiani, in Zeugmate situm, ædificavit sub Theodosio juniore Proclus patriarcha Cpolititanus, discipulus sancti Joannis Chrysostomi.

Templum S. Eliæ, quod Petron dicitur, legiones totusque exercitus Zenonis ex Perside redux collata magna auri summa, accedente etiam ipsius Zenonis et Ariadnæ auxilio, extruxerunt, quibus ille in castris apparuerat.

94 S. Euphemiam cognomine Petræam Anastasius Dicomus et uxor ejus Ariadna ædificarunt.

Gerocomium Geragathæ candidit Agatha Petri patrii filia, femina longe pulcherrima. Propterea autem Geragathia nominata fuit, quoniam virginitatem suam usque ad senectutem illibatam servavit.

Meursii et Lambecii notæ.

(47) *Ἀνερχόμενος τὸν κοχλίαν*. Adeo vicinum erat palatium imperatorium Hippodromo, ut ex palatio in tribunal Hippodromi per scalam cochlidem ascenderetur, ut testatur Chronici Alexandrini auctor: Καὶ παλάτιον, inquit, μέγα ποιήσας πλησίον τοῦ αὐτοῦ Ἰππικίου, καὶ ἄνοδον ἀπὸ τοῦ παλατίου εἰς τὸ κάθισμα τοῦ Ἰππικίου διὰ τοῦ λεγομένου Κοχλίου. De hac scala cochlide loquitur in præsentia Codinus. et p. 112, v. 10, ubi eam vocat τὴν σκοτεινὴν Κοχλίαν. Ita enim undique tecta erat, ne transeuntes foris conspicerentur. Ejusmodi transitus tectos et secretos Codinus in libro de structura S. Sophiæ appellat διαβατικὰ σκεπαστά. De tribunali Circensi imperatoris, quod κάθισμα et στάμα βασιλικὸν τοῦ Ἰπποδρομίου Græci nuncupant, alias satis notavi. LAMB.